

**צב:**

**כל גגות פרק תשיעי עירובין**

**מסורת הש"ס**

**עין משפט  
גור מצודה**

(א) [נתיב ע.א. כ. נ. פ.]: דלשה בעיה

**הגהרות ה"ח**  
(א) ר"ט ד"ה גפניס וכו' מדרבנן אסורי דעבד איסורא קפוד ובגין דין דלל עבד: (ב) ר"ה מתנשפס שהרי לגלי ומינה היא נמחקה: (ג) ר"ה מתנשפס וכו' תקלקלה לה נשום: (ד) ר"ה ואלו וכו' אסורי דעבדיו: (ה) הוסי' דיה שילמתי וכו' מדין מחול הכנס כביש:

**גליון הש"ס**  
בעין משפט אית א' פו' פ"ה לא נמלא שם לא כהרבים ולא כשיע' וכו' כמסורת ומכוין וסוף תהיה ס' יב:

**הגהרות ה"א**  
[א] נ"ב שאילמי אין מחילה וזרע ואילו וכו' נ"ז וזה דלל סתי דיה שאילמי שכתבו אלל מקטעה איה רובא כו' ואומר ר"י דלמארה כו' ולפי גימטריא רבינא בלחמי הקושיא דק מקטעה:

ב א מ"י פ"ה מהלכות גירושין פתח עשר נ' טושיע אהייע ס' קלט טעין ט'  
ו[לא נמלא כהרבים ולא טושיע ופלא על מינו ט' טעין ט']  
ב א מ"י פ"ה מהלכות חטאת ה' חטא כו' ד ע"ש ט'  
כ ד מ"י פ"ה מהלכות חטאת ה' חטא כו' ח"ט ט' ע"ש ט':

**רבינו חננאל**

אבל הגפניס שבגדולה מותרין. וכן א"י היו הגפניס בקטנה מותר בכלל הגדולה ולא בגדולה בכלל הקטנה. אשר בגדולה וזרק לה בעלה גיטה בקטנה, כיון שכל מה שבקטנה חשוב כאילו בגדולה הוה נמצא גט זה כאילו נעשה וראו רובע בירושלם. ודנה ונתרשה. אבל אם האשה בקטנה וזרק לה בעלה בגדולה לא נתרשה שהרי לא הגיע בירושלם. וכן אם היה חבור בגדולה כר. אחר אביה א"י מצינו מחיצה לאסורי. שאילו אין שם מחיצה מרחיק א' אמות וזרע והשואב איתכרס להו ודעי' שבקטנה. אמר ליה ר' יודא ולא מצינו מחיצה לאסור. והתניא בית שמעון מקורה וחציו אינו מקורה גפניס כאן מותר לזרוע כאן ואילו השוה את הקירווי אסור, לזרוע בכולה. אמר ליה אביי הנתן כיון דרעיה סילוקי סלקינהו למחצות. אמר ליה רבא לאביי והא

**גפניס** בקטנה מותר לדוריה את הגדולה. פי' בקטנה ובגדולה הורעים אע"ג דדוריה גדולה הגפניס כדלמדין ממחוח כפ' שני (דף טו.) מעשה בל' שזרע כרמו של חצירו ובל' מעשה לפני חמשים ואסרו הורעים והמירו הגפניס מ"ט קניסו ולוף אסרה מורה שאר

זרעים דרבנן לך דעבד איסורא קנסו הך דלל עבד איסורא לא קנסו וה"ג הוילי וכזרע את הגדולה כהיתר זרעה אפילו שתייהן שלו ליכא למקנסיה ולפירושו מיירי הכא כשאר זרעים ותימה דהכי שרי להניח הזרעים כשיגדלו כיון דדוריה גדולה בקטנה דאפילו עלו מאיליהן חתן במסכת כלאים (פ"ה משנה ו') היה עובר בכרס ורצה ירק בתוך כרמו ואמר לכשאחזור חלוקטו את הוסף מאתים אסור כיון שמתחיל מללקטו וע"כ ה"ה דמנחות איירי שלא ידע בבלא הכרס שזרעים בכרמו לכן נראה לר"י לפרש טעמא דשמעתין משום דשם גדולה על הקטנה ואין שם קטנה על הגדולה ולהכי גפניס בגדולה הו' שם כרס על הקטנה ואע"ג דאין גפניס בקטנה אסור לזרעה דרמחנא קפיד על שם כרס דכתיב לא מזרע כרמך כלאים אבל גפניס בקטנה מותר לזרוע בגדולה אע"ג דלכשיזרעה יהיה שם שדה על

הקטנה אין לחוש דרמחנא לא קפיד אשם שדה דהא לא כתיב שדך לא מטע כרס דהוה משמע דקפיד אשם שדה: **אשה** בגדולה וגם בקטנה. פי' בקטנה ובגדולה שכיבטין את הקטנה וזרעו ב' שמייהן שלה דליכא למאלן דלמיר כדלמיר גיטין (דף עז.) הא דמתן דזרק גט בנתן חליה הרי זו מגורשת דדוקא דעומדת בחובה נזושה עשה אבל אינה עומדת בחובה לא אע"ג דשלה היא וזרין למיר הא דקלמירין התם בגמרא והיא שעמדה בלד ביהא לאו אלל ביהא קלמיר אלל בתוך ביהא קלמיר דקלמירי התם בגמרא והיא שעמדה בלד ביהא לאו אלל ביהא קלמיר אלל בתוך ביהא קלמיר דקלמירי התם בגמרא והיא שעמדה בלד ביהא לאו אלל ביהא קלמיר אלל בתוך ביהא קלמיר דקלמירי

הקטנה מותרין גפניס בקטנה מותר לזרוע את הגדולה א"אשה בגדולה וגם בקטנה מתגרשת אשה בקטנה וגם בגדולה אינה מתגרשת יצבור בגדולה ושלוח צבור בקטנה יוצאין ידי חובתן יצבור בקטנה ושלוח צבור בגדולה אין יוצאין ידי חובתן תשעה בגדולה ויחיד בקטנה מצטרפין תשעה בקטנה ואחד בגדולה אין מצטרפין יצואה בגדולה אסור לקרות קריאת שבע בקטנה צואה בקטנה מותר לקרות קריאת שבע בגדולה אמר להו אביי א"כ מצינו מחיצה לאיסור שאילמלי אין מחיצה ו[א] מרחיק ד"א וזרע ואילו השתא אסורה א"ל רבי יודא לאביי ולא מצינו מחיצה לאיסור והא נתן חצר גדולה שנפרצה לקטנה גדולה מותרת וקטנה אסורה מפני שהיא נפתחה של גדולה ואילו השוה אפי' גיפופיה גדולה נבי אסורה א"ל התם סילוק מחיצה הוא אמר ליה רבא לאביי ולא מצינו מחיצה לאיסור והא אתמר סיכך

הלשה לא בעיאי' למקי גיטא: **יוצאין**. דלשה צבור דקאי בקטנה הכא שייך: אין יוצאין. דהשתא לא שייך בתיבוי וצבור דקאי בקטנה לא מצינ' למימר דשייכי בחריה דרובה בתר חד לא משמדי: **מופר לקרס קריאט שמש בגדולה**. דגני גדולה כמחילה היא אלל מצינו קטנה מקלקלה (ו) נשום מידי: **שאיילמי אין מחילה**. אי לאו הך גיפופי שעדיפין בגדולה היו הגדולה והקטנה שוות הו' להו כחצר אחת ומותר לזרוע שם עם הגפניס ומרחיק ד' אמות השתא משום הך גיפופי שדין לכולה קטנה בתר גדולה ומתמסרה כולה מצינו מחילה שאזכרת: **ואילו הכרס אף גיפופיה**. שנה מחילות בתוך הגדולה מכאן ומכאן עד שיקלנה כמדת הקטנה וסילק את הגיפופין על ידי מחילות הללו אף גדולה אסורה (ו) ועכשיו שתייהן שוות נמצאו מחילות הללו באת לאיסור: **סילוק מחילות**. האחרונות סילקו את הראשונות אבל גני ורעה אחר עורך הגיפופין על הקטנה משום יחוד מחילה: **סיכך**

הקטנה בגדולה ארבע אמות וזרע. גיפופיה גדולה פריך דפ"י בקטנה דאי לא היה גיפופי ללד הקטנה אלל השוה גיפופיה והיו ליה שתייהן חצר אחת מרחיק ד' אמות וזרע אש יש בין כרס ולכותל י"ב אמות דין מחול הכרס ועכשיו שיש גיפופי וראויות בך ליחלק יותר ז' מוז מגרע גרע ואסור לזרוע בקטנה ואפילו היא מאה אמה דממשמע לישנא מפני שהיא כפתחה של גדולה דהו' כאילו היא תוך הפתח ודוקא מחול הגדולה פריך אלל מקטנה אינו רובה להקשות שאם אין כלל מחילות של קטנה אין זרין להרחיק אלל זרע סומך לגדולה דהפתח הו' כמחילה ועכשיו נאסר ע"י מחילות הקטנות דאין זה תימה דכשאין מחילות הקטנות נראה הגיפופי שפנדה לגדולה יותר מאילו היא תוך מחילת הגדולה שמתרחק ד' אמות וזרע כדן (ו) מחול הכרס ושם בין הכרס ולכותל י"ב אמות והא דמשיין לה כפתחה של גדולה היינו לעשות הקטנה כאילו היא תוך מחילות הגדולה שלא להביא זרע לשם א"כ ירחיק ד' אמות אלל להחמיר יותר ממה שהיתה תוך מחילות הגדולה אינה סכרה לכאורה והיה נראה דה"י מצינו מחילה לאיסור שאם אין מחילה כלל לגדולה מרחיק ד' אמות בקטנה וזרע אפילו אין י"ב אמות מהכרס שבחך ללד הכותל שבחך של קטנה ולא דמי למחול הכרס דהתם גם הכרס מוקף מחילות להכי כרין י"ב אמות אלל הכא דלסבי הכרס אין מחילה ולא שייך כותל קטנה לכרס אין כרין י"ב אמות ועכשיו שיש מחילות לגדולה כרין י"ב אמות דין מחול הכרס בסמוך ממחול הכרס דהא מחול הכרס קיימא השתא שאם אין מחילה לא יהא שם דין מחול הכרס ואם יש מחילות יהא שם דין מחול הכרס ונראה לי פירוש רש"י עיקר: **אמר** ר"ה רבא לאביי. ר"ת הגיה דכא שרי רבה ור' יודא ורבה בר רב חון הו' יחדי ומדקדקו שלשתן ממתני' ש"מ דירוינו כו' ואב"י הקשה על דקדוק שלהן וכל אחד ואחד בל' קלימ' דרבינו מצינו מחילה לאיסור אע"ג דקת' נראה דרבה היה לו לגרוס מדקדמך בתר להי' כ"ו וכד' ר"ה היו סילוק מחילות ורבה ואב"י פליגי בהא בכוה כפ"י (דף יא.) שמוכרו אחר אב"י ולקמן נמי מייתי לה מ"מ נראה טפי כמו שהגיה ר"ת: **סיכך**

